
Grupa EPL wysyła silny sygnał jedności
Grupa EPL wybrała członków swojego Prezydium, 
w którego skład wchodzi Przewodniczący Grupy 
i dziesięciu Wiceprzewodniczących, na lata 2017-
2019. Manfred Weber, Przewodniczący Grupy EPL 
od 2014 roku, został ponownie wybrany na stanowi-
sko Przewodniczącego zdecydowaną większością 
97,8% głosów. Wiceprzewodniczącymi Grupy EPL 
zostali: Lara Comi (Włochy); Esther de Lange (Ho-
landia); Mariya Gabriel (Bułgaria); Esteban González 
Pons (Hiszpania); Françoise Grossetête (Francja); 
Sandra Kalniete (Łotwa); Marian-Jean Marinescu 
(Rumunia); Paulo Rangel (Portugalia); József Szájer 
(Węgry) i Tadeusz Zwiefka (Polska).

„To ogromny zaszczyt i wyróżnienie oraz do-
cenienie mojej 12 letniej pracy przez koleżanki 
i kolegów z 27 państw członkowskich. Wielolet-
nie doświadczenie pozwoli mi jeszcze skutecz-
niej dbać o polskie interesy w największej grupie 

politycznej w Parlamencie Europejskim”, powie-
dział Tadeusz Zwiefka.

Tadeusz Zwiefka jest posłem do PE od 2004 
roku. Reelekcję w roku 2009 zapewnił mu dziesiąty 
wynik wyborczy w kraju. W roku 2014 rozpoczął 
trzecią kadencję w Parlamencie Europejskim. Od 
2004 nieprzerwanie zasiada w Komisji Prawnej PE. 
Zajmuje się głównie sprawami związanymi z pra-
wem cywilnym, handlowym i rodzinnym, takimi jak 
jurysdykcja, uznawanie i wykonywanie orzeczeń 
w Unii Europejskiej. Jest również jedynym polskim 
posłem, który zajmuje się kwestią immunitetów 
posłów do PE. Od 2009 roku Tadeusz Zwiefka jest 
koordynatorem Grupy EPL w tejże komisji, co ozna-
cza, że jest on odpowiedzialny za wypracowanie 
wspólnych dla całej Grupy stanowisk w kwestiach 
legislacyjnych dotyczących prawa cywilnego i han-
dlowego, własności intelektualnej, prawa spółek, 
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prawa rodzinnego oraz kwestiach etyki w bada-
niach naukowych.

Jako Wiceprzewodniczący Grupy EPL, Tadeusz 
Zwiefka wejdzie w skład Prezydium Grupy. Człon-
kowie Prezydium uzgadniają między sobą podział 
zadań, w tym funkcje przewodniczących stałych 
grup roboczych. Prezydium Grupy koordynuje pracę 
posłów frakcji we wszystkich 20 komisjach parla-
mentarnych oraz rekomenduje stanowisko Grupy na 
sesje plenarne PE.

Komentując wybory członków Prezydium, 
Manfred Weber powiedział: „Wybory naszego Pre-
zydium stanowią silny sygnał jedności w naszej 
Grupie. Nadchodzące 12 miesięcy będzie decydu-
jące dla przyszłości Europy. Państwa członkowskie 
UE muszą się obudzić, aby zapobiec narastającemu 
populizmowi. Muszą przyjąć własne zobowiązania. 
Musimy pokazać, że Europa może wypracować i za-
pewnić długotrwałe rozwiązania. Nasza wiadomość 
dla Turcji jest jasna: negocjacje akcesyjne powinny 
być natychmiast zamrożone.”

Film „Toni Erdmann” w reżyserii Marena Ade’a został 
wybrany przez europosłów jako najlepszy obraz 
i laureat tegorocznej edycji nagrody filmowej LUX. 
Jest to wyjątkowa okazja, ponieważ LUX Prize 
została wręczona po raz dziesiąty. Produkcje no-
minowane do nagrody prezentują różne poglądy 
na niektóre z głównych problemów społecznych 
i politycznych, które pomagają budować silną toż-
samość europejską.

 „Nagroda LUX jest częścią większego projek-
tu, jakim jest europejska edukacja filmowa. Mój 
raport na temat kina europejskiego podkreśla po-
trzebę wzmocnienia krytycznego korzystania z me-
diów przez młodych widzów i lepsze zrozumienie 
proponowanej treści. Edukacja medialna, w tym 
filmowa, jest doskonałym elementem wychowania 

Nagroda LUX 2016 wręczona
młodych słuchaczy i wprowadzania ich w świat 
filmu. Kształtując te umiejętności, także poprzez 
inicjatywy takie jak nagroda LUX, zwiększamy 
konkurencyjność kina europejskiego, które oferuje 
widzom wartość dodaną, którą jest trudno znaleźć 
w większości filmów amerykańskich” – powiedział 
po wręczeniu nagrody Bogdan Wenta.

Ustanowiona w roku 2007 nagroda filmowa 
LUX przyznawana jest co roku przez Parlament 
Europejski. Nagroda LUX ma dwa główne cele: 
wspieranie publicznej debaty na temat Europy oraz 
poprawę obiegu europejskich produkcji filmowych 
na terenie Unii Europejskiej. Nagroda ma na celu 
promowanie filmów europejskich poprzez tłuma-
czenie napisów dla zwycięskiego filmu na wszyst-
kie 24 języki urzędowe Unii.
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Dariusz Rosati 
Po trzech latach prowadzenia polityki wzrostu i re-
form strukturalnych wzrost gospodarczy wrócił, ale 
jest bardzo kruchy. Ograniczenia wzrostu są wi-
doczne w obszarach będących pod kontrolą państw 
członkowskich, takich jak wysokie zadłużenie, jeśli 
chodzi o banki i przedsiębiorstwa, małe inwestycje, 
w szczególności w wiedzę i edukację, nie za bardzo 
sprzyjające otoczenie biznesowe. Można uczynić 
Europę najbardziej atrakcyjnym miejscem na świe-
cie, by tak się stało, musimy wpływać na państwa 
członkowskie, aby korzystały z przygotowanych 
dla nich zaleceń.

Semestr europejski i roczna analiza wzrostu 
gospodarczego w 2017 r.

Komisja Europejska zaprezentowała oświadczenie nt. pakietu doty-
czącego semestru europejskiego i rocznej analizy wzrostu gospo-
darczego w 2017 r.

Zwiększanie skuteczności współpracy 
na rzecz rozwoju

Bogdan Wenta
Istotne jest doprecyzowanie programu działań pod 
kątem wdrażania celów zrównoważonego rozwoju, 
które powinny być w centrum ram współpracy, a tak-
że postanowień z Addis Abeby dotyczących jej fi-
nansowania. Ważna jest nie tylko ilość wsparcia, ale 
również sposób, w jaki go udzielamy, i na co tę po-
moc przeznaczamy. Zaangażowanie i wola politycz-
na władz krajów beneficjentów, a także włączenie 
w ten proces podmiotów lokalnych i społeczeństwa 
obywatelskiego ma szczególne znaczenie.

Posłowie dyskutowali o sprawozdaniu na tydzień przed spotkaniem 
globalnego partnerstwa na rzecz skutecznej współpracy rozwojo-
wej, którego celem jest podsumowanie i ewaluacja realizacji zasad 
uzgodnionych w Busanie.

Europejska strategia bezpieczeństwa

Jerzy Buzek
Dzisiaj Rada blokuje w rozmowach trójstron-
nych dobre skądinąd propozycje Komisji doty-
czące rozporządzenia o bezpieczeństwie dostaw 
gazu. Paradoksalnie decyzja Komisji w sprawie 
OPAL-u może utwierdzić niektóre kraje w prze-
konaniu, że nieważny jest interes, nieważna jest 
litera i duch unii energetycznej. To byłoby dla bez-
pieczeństwa energetycznego najgorsze rozwiązanie 
i najgorsze przypuszczenie. 

Parlament Europejski opowiedział się za Europejską Unią Obronną 
i zwiększeniem wydatków na obronność

Danuta Hübner 
Cokolwiek się wydarzy w przyszłości, polityka mo-
netarna będzie fundamentalnie istotnym elementem 
strefy Euro, zaś Europejski Bank Centralny (EBC) 
pozostanie na czele tej walki. Wciąż jest wiele czar-
nych łabędzi gotowych poddać nas próbie. Dlatego 
chcę podkreślić, że musimy unikać wszystkiego, 
co może spowodować utratę zaufania w politykę 
monetarną EBC.

Sprawozdanie roczne Europejskiego Banku 
Centralnego za rok 2015

Podczas sesji plenarnej odbyła się debata z udziałem Mario Draghi, 
Prezesa Europejskiego Banku Centralnego, na temat rocznego 
sprawozdania EBC.

Janusz Lewandowski
Bezpieczeństwo jest dzisiaj największą potrzebą 
mieszkańców Europy, najważniejszym kryterium 
miary użyteczności Unii Europejskiej dla mieszkań-
ców naszego kontynentu i najważniejszym polem 
starcia z populizmem, który żyje z rozbudzania 
lęków i strachów na naszym kontynencie. Oprócz 
przedsięwzięć, które budują bezpieczeństwo, mamy 
przedsięwzięcia, które stawiają pod znakiem zapy-
tania tego typu regulacje: chodzi o Nord Stream 2 
i o decyzję o możliwości wykorzystania do 100 % 
gazociągu OPAL. 

Unijna komunikacja strategiczna w celu 
przeciwdziałania wrogiej propagandzie stron 
trzecich

Rząd rosyjski i islamistyczne organizacje terrorystyczne prowadzą 
wojnę informacyjną, której celem jest zakwestionowanie wartości 
demokratycznych i doprowadzenie do rozłamu w Europie – taką oce-
nę sytuacji zawiera przyjęta przez posłów rezoulcja.

Bogdan Zdrojewski 
autor projektu opinii Komisji Kultury i Edukacji

Wojny i konflikty hybrydowe oraz terroryzm uwi-
doczniły destruktywność dezinformacji. Niestety 
Europa w tej materii jest słabsza. Europa na dez-
informację nie może odpowiadać dezinformacją, 
musi odpowiadać informacją, promowaniem i pro-
pagowaniem wartości i informacji, które dla nas są 
istotne. W imieniu Komisji Kultury złożyliśmy kilka 
poprawek – dotyczyły one wzmacniania niezależ-
nych mediów poza Europą, prowadzenia działań 
długofalowych, doceniania znaczenia informacji, 
jak i również tego wszystkiego, co jest związane 
z mediami społecznościowymi. 



Posłowie debatowali o proponowanym przez Komisję Europejską 
planie działania w sprawie VAT i sprawozdaniu posła Wernera Lan-
gena (Grupa EPL) obejmującego ten temat.

W kierunku ostatecznego systemu VAT i zwalczania 
oszustw związanych z VAT

Wdrażanie wspólnej polityki bezpieczeństwa 
i obrony

Posłowie przyjęli rezolucję w sprawie Europejskiej Unii Obrony, 
w której stwierdzili, że sytuacja bezpieczeństwa w Europie i w jej 
sąsiedztwie znacznie się pogorszyła w ostatnich latach z powodu 
zagrożeń, z którymi żaden kraj nie jest w stanie poradzić sobie 
w pojedynkę.

Andrzej Grzyb
Wyzwania w zakresie bezpieczeństwa i obrony trze-
ba postrzegać szeroko, a kluczowym elementem jest 
oczywiście harmonizacja i skorygowanie różnych 
polityk, w tym również polityk gospodarczych. Zdol-
ności obronne są bowiem funkcją rozwoju gospo-
darki: im lepsza gospodarka, tym lepsze zdolności 
obronne. Chodzi zatem o politykę przemysłową Unii, 
politykę reindustrializacji, ale również innowacyjność 
i badania, czyli wszystko to, co pomieściliśmy między 
innymi w programie Horyzont 2020 oraz kwestie nie-
zależności energetycznej czy cyberbezpieczeństwo.

Róża Thun
Te 28 różnych porządków VAT-owskich to jest jedna 
z zasadniczych barier na naszym jednolitym rynku 
europejskim. To również jeden z powodów geoblo-
kowania – bardzo często wymieniany. Oczekuję od 
Komisji Europejskiej odważnej, śmiałej propozycji 
w sprawach VAT-owskich i apeluję bardzo o zhar-
monizowanie przynajmniej procedur VAT-owskich na 
naszym wspólnym rynku europejskim.

Elżbieta Łukacijewska 
Pragnę wyrazić uznanie dla przedstawionego spra-
wozdania i wyrazić swoje poparcie dla tych zapisów, 
które wspierają rozwój MŚP, mówią o potrzebie ogra-
niczenia obciążeń, nadmiernych regulacji i wsparciu 
w dostępie do środków finansowych i kredytów. 
Jednakże propozycja, by lekkie pojazdy miały pod-
legać takim samym wymogom jak duże pojazdy 
transportowe przewożące jednorazowo dziesiątki ton 
towarów, będzie miała negatywny wpływ na małe eu-
ropejskie firmy transportowe zajmujące się głównie 
przewożeniem towarów na krótkich dystansach. 

Podczas sesji plenarnej odbyła się debata na temat nowych możli-
wości dla małych przedsiębiorstw transportowych.

Nowe możliwości dla małych przedsiębiorstw 
transportowych, w tym modele biznesowe oparte 
na współpracy

Krzysztof Hetman 
Zgadzam się z autorem sprawozdania, iż potrzebuje-
my lepszej koordynacji między władzami lokalnymi 
i regionalnymi a tymi przedsiębiorstwami, ale nie 
tylko na terenach miejskich, ale także w tych właś-
nie rejonach oddalonych, rzadziej zaludnionych, ze 
słabszą infrastrukturą. Ich współpraca jest niezbęd-
na, aby sprostać takim wyzwaniom jak cyfryzacja, 
zmniejszenie emisji czy dobre wykorzystanie środ-
ków z funduszy strukturalnych.

Danuta Jazłowiecka 
Chciałabym zwrócić uwagę na ważny element, któ-
rego w omawianym dokumencie niestety zabrakło. 
Chodzi o jasność prawną oraz przewidywalność, 
które pozwalają przedsiębiorstwom rozwijać się 
i inwestować. Sytuacja w sektorze transportowym 
ma ogromne przełożenie na konkurencyjność całej 
europejskiej gospodarki, chociażby ze względu na 
poziom kosztów transportowych. Dlatego chciała-
bym jeszcze raz zaapelować do Komisji Europejskiej 
o jak najszybsze wyjaśnienie wątpliwości związanych 
ze stosowaniem płacy minimalnej w odniesieniu do 
różnych usług transportowych. 

Działalność Europejskiego Rzecznika Praw 
Obywatelskich w 2015 r.

Julia Pitera | w imieniu Grupy EPL

Jawność jest fundamentem demokratycznych 
państw, a dostęp obywateli do dokumentów jest 
ważnym filarem systemu jawności. Należy jednak 
określić jej granice. Czy orędownicy pełnej trans-
parentności w negocjacjach handlowych naprawdę 
chcą, by dokumenty zaklasyfikowane jako poufne 
były jawne na każde żądanie? Z tej wiedzy mogliby 
korzystać nie tylko zatroskani obywatele, ale również 
ci, którzy chcieliby wykorzystać pozyskane informa-
cje dla własnego interesu lub na szkodę interesu 
publicznego. Dlatego apeluję o rozważne głosowa-
nie nad poprawkami zgłoszonymi do sprawozdania.

Posłowie debatowali w sprawie sprawozdania rocznego z działalno-
ści Europejskiego Rzecznika Praw Obywatelskich w 2015 r. Debata 
odbyła się w obecności Emily O’Reilly, Europejskiego Rzecznika 
Praw Obywatelskich.

Jarosław Wałęsa 
Biuro RPO zajmuje się przypadkami niewłaściwych 
działań europejskich instytucji, organów, urzędów 
i agencji. W 2015 r. Rzecznik pomógł ponad 17 tys. 
Europejczykom, głównie z Hiszpanii, Niemiec, Polski 
i Belgii. Ponadto wszczął 17 dochodzeń z własnej ini-
cjatywy, dotyczących najważniejszych spraw w po-
rządku obrad UE, np. przejrzystości TTIP. Działalność 
Europejskiej Sieci Rzeczników została zwiększona 
o włączenie krajowych i regionalnych rzeczników 
praw obywatelskich, mające na celu wspieranie 
współpracy i równoczesnego prowadzenia docho-
dzeń w ważnych sprawach.



UE-Turcja: negocjacje akcesyjne powinny zostać zamrożone
„Unia Europejska powinna wysłać Turcji jednoznaczną wiadomość. Zda-
niem Grupy EPL, negocjacje akcesyjne powinny być zamrożone, ponieważ 
nie mogą być kontynuowane w obecnych okolicznościach. Musimy wyraź-
nie podkreślić, że przywrócenie kary śmierci w Turcji będzie oznaczało, że 
ten kraj nie może zostać członkiem Unii Europejskiej”, powiedział Prze-
wodniczący Grupy EPL Manfred Weber podczas debaty na sesji plenarnej, 
dotyczącej stosunków UE-Turcja. 

„Obywatele Turcji mogą być dumni z faktu, że zdołali obronić rządy 
prawa i demokrację przed wojskowymi podczas lipcowej próby zamachu 
stanu. Pucz był złamaniem praw obywatelskich. Ale dziś nie powinien być 
mylnie interpretowany. Tysiące urzędników państwowych zostało zwol-
nionych. Wolność prasy została ograniczona. Politycy, wybrani w wolnych 
wyborach posłowie, są w więzieniu. Taki rozwój spraw jest wysoce niepo-
kojący”, powiedział Manfred Weber.

“Suwerenność nie może być oparta na strachu. Suwerenność oparta je-
dynie na broni nie może być utrzymana, powiedział Atatürk. Chcemy zaape-
lować: Turcja jest przyjacielem i partnerem. Turcja powinna zmienić swój 
kurs – w interesie swoich obywateli”, podsumował Przewodniczący Weber.
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Marion Jeanne
Tel: +32 479 840 293
marion.jeanne@europarl.europa.eu

Parlament Europejski wezwał władze Białorusi do 
bezzwłocznego podjęcia prac nad kompleksową re-
formą wyborczą, która jest integralnym elementem 
szerszego procesu demokratyzacji kraju. 

Rezolucja podkreśla potrzebę wprowadze-
nia w życie zaleceń OBWE/ODIHR jeszcze przed 
wyborami samorządowymi zaplanowanymi na 
marzec 2018 r. To konieczny warunek do osiąg-
nięcia dalszych postępów w stosunkach między 
UE a Białorusią.

„Po ponad 20 latach białoruska opozycja ma 
swoich przedstawicieli w parlamencie. Pomimo, iż 
postrzegamy to bardziej w kategoriach nominacji 
politycznej niż rzeczywistego rezultatu wyborów, 
ten gest władz Białorusi powinien zostać dostrze-
żony. Nie można go jednak przeceniać. Reakcja 
musi być starannie wyważona” – powiedział poseł 
Bogdan Zdrojewski, przewodniczący delegacji PE 

Białoruś: reforma 
systemu wyborczego 
kluczem do postępu

ds. stosunków z Białorusią. W przyjętej rezolucji 
eurodeputowani wyrazili swoje głębokie zaniepo-
kojenie nieprawidłowościami zaobserwowanymi 
podczas wyborów prezydenckich w 2015 r. oraz 
wyborów parlamentarnych w 2016 r. Europosłowie 
podkreślili, że postęp w tej materii, kluczowy dla 
osiągnięcia poprawy stosunków między UE i wła-
dzami Białorusi, jest nadal niewystarczający.

Rezolucja ponawia apel do władz biało-
ruskich o zapewnienie poszanowania zasad 
demokratycznych, praw człowieka oraz podsta-
wowych wolności obywatelskich, a także wzy-
wa rząd Białorusi do rehabilitacji zwolnionych 

więźniów politycznych, w tym przywrócenie im 
praw obywatelskich i politycznych. W dokumen-
cie podkreślono, że wszystkie partie polityczne 
powinny mieć zapewnioną całkowitą swobodę 
działań politycznych, szczególnie w okresie kam-
panii wyborczej. Ponadto, Parlament Europejski 
wzywa Białoruś, jedyny kraj w Europie, w którym 
dopuszcza się karę śmierci, do przyłączenia się 
do globalnego moratorium na wykonywanie kary 
śmierci, jako pierwszego kroku na drodze ku jej 
całkowitemu zniesieniu.

Eurodeputowani potwierdzili także swo-
je zaangażowanie w pracę na rzecz obywateli 
Białorusi. PE planuje w tym zakresie pracę nad 
przyspieszeniem negocjacji w sprawie ułatwień 
wizowych oraz poszukiwanie nowych form 
wsparcia społeczeństwa obywatelskiego na Bia-
łorusi. W tym kontekście podkreślono istotną rolę 
niezależnych źródeł informacji dla społeczeń-
stwa białoruskiego, w tym mediów nadających 
w języku białoruskim.

„Celem polityki UE jest przede wszystkim 
wsparcie pro-demokratycznych aspiracji i inicjatyw 
Białorusinów. Obywatele Białorusi muszą wierzyć, 
że ich działania przyczyniają się do budowania 
stabilnej, demokratycznej i dostatniej przyszłości 
ich kraju”, podkreślił poseł Zdrojewski.
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